
На основу члана 16. Закона о систему јавних служби („Службени гласник 
Републике Српске”, бр. 68/07, 109/12 и 44/16), чл. 6, 7. и 8. Закона о министарским, 
владиним и другим именовањима Републике Српске („Службени гласник Републике 
Српске”, број 41/03), члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 37. Статута Града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“, брoj 11/23) и чл. 161. и 201. став 1. Пословника о 
раду Скупштине Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 17/23, 29/23 
и 9/24) Скупштина Града Прњавор, на __. сједници одржаној дана ____.2025. године 
донијела је 
 

ОДЛУКУ 
о поништавању и поновном расписивању Јавног конкурса за избор и именовање 
чланова Управног одбора Јавне установе Центар за културу и туризам Прњавор 

 (два члана)   
 
 

Члан 1. 
 Скупштина Града Прњавор поништава Јавни конкурс за избор и именовање 
чланова Управног одбора Јавне установе Центар за културу и туризам Прњавор (два 
члана), број 01-022-21-1/25 од 24.02.2025. године, објављен у дневном листу „Еуроблиц“, 
издање од 17.3.2025. године и у „Службеном гласнику Републике Српске“, број 23/25 од 
18.3.2025. године. 
 

Члан 2. 
 Расписује се поновни Јавни конкурс за избор и именовање чланова Управног 
одбора Јавне установе центар за културу и туризам Прњавор (два члана). 
 

Члан 3. 
 (1) Општи услови за избор и именовање чланова Управног одбора Јавне установе 
центар за културу и туризам Прњавор (два члана): 
 1) да је држављанин Републике Српске или Босне и Херцеговине, 
 2) да је старији од 18 година, 
3) да има општу здравствену способност, 
 4) да није отпуштен из државне службе на било којем нивоу у Босни и 
Херцеговини (било на нивоу државе или ентитета) као резултат дисциплинске мјере на 
било којем нивоу власти у Републици Српској у периоду од три године прије дана 
објављивања упражњене позиције, 
 5) да није осуђиван за кривична дјела на безусловну казну затвора од најмање 
шест мјесеци или за кривично дјело које их чине неподобним за обављање послова на 
упражњеним позицијама, 
6) да се против њих не води кривични поступак, 
 7) да не служи казну, изречену од стране Међународног суда за бившу 
Југославију, и да нису под оптужницом тог суда, а да се нису повиновали налогу да се 
појаве пред судом (члан IX-1. Устава Босне и Херцеговине). 
 (2) Посебни услови за избор и именовање чланова Управног одбора Јавне 
установе центар за културу и туризам Прњавор (два члана): 

1) да имају високу или вишу школску спрему. 
 

Члан 4. 
 (1) Поништавање конкурса и поновни Јавни конкурс за избор и именовање 
чланова Управног одбора Јавне установе Центар за културу и туризам Прњавор (два 
члана) објавиће се у „Службеном гласнику Републике Српске“ и дневном листу 
„Еуроблиц“.  



(2) Рок за подношење пријава на јавни конкурс је 15 дана од дана посљедњег 
објављивања поновног јавног конкурса у једном од гласила из става 1. овог члана. 
 

Члан 5. 
(1) Скупштина Града је донијела Олдуку о утврђивању критеријума за избор и 

именовање чланова Управног одбора Јавне установе Центар за културу и туризам 
Прњавор (два члана) и расписивању Јавног конкурса („Службени гласник Града 
Прњавор“, број 5/25). 

(2) Поступак спровођења конкурса, укључујући преглед приспјелих пријава, 
улазни интервју, контролу испуњености услова и предлагање кандидата, у складу са 
законом, извршиће Комисија за спровођење поступка по Јавном конкурсу, коју је 
именовала Скупштина Града Прњавор рјешењем број 01-111-1/25 од 12.2.2025. године 
(„Службени гласник Града Прњавор“, број 5/25). 

 
Члан 6. 

За спровођење ове одлуке задужује се Стручна служба Скупштине Града 
Прњавор. 

 
Члан 7. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику Града Прњавор“. 
 
 
 
Број: 01-022-__/25                             ПРЕДСЈЕДНИК                                              
Датум:_____.2025. године                                               СКУПШТИНЕ ГРАДА  
Прњавор,                               Дражен Микић  
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
 
ПРАВНИ ОСНОВ 
 

Правни основ за доношење ове одлуке садржан је у члану 16. Закона о систему 
јавних служби (“Службени гласник Републике Српске”, бр. 68/07, 109/12 и 44/16), чл. 6, 
7. и 8. Закона о министарским, владиним и другим именовањима Републике Српске 
(“Службени гласник Републике Српске”, број 41/03), члану 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члану 37. 
Статута Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр.11/23) и чл. 161. и 201. 
став 1. Пословника о раду Скупштине Града Прњавор („Службени гласник Града 
Прњавор“, бр. 17/23, 29/23 и 9/24). 
 
РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ 
 

 На основу Одлуке о утврђивању критеријума за избор и именовање чланова 
Управног одбора Јавне установе Центар за културу и туризам Прњавор (два члана) и 
расписивању Јавног конкурса Скупштине Града Прњавор број 01-022-21/25 oд 
12.02.2025. године („Службени гласник Града Прњавор“, број 5/25), расписан је Јавни 
конкурс за избор и именовање два члана Управног одбора Јавне установе Центар за 
културу и туризам Прњавор, број 01-022-21-1/25 од 24.02.2025. године. 

Комисије за спровођење поступка по Јавном конкурсу за избор и именовање 
чланова Управног одбора Јавне установе Центар за културу и туризам Прњавор (два 
члана) именована рјешењем Скупштине Града Прњавор број 01-111-1/25 од 12.2.2025. 
године („Службени гласник Града Прњавор“, број 5/25), одржала је једну сједницу 
Комисије и то 15.04.2025. године. 

Комисија је утврдила да су пријаве на јавни конкурс благовремене али да нису 
достављена сва потребна документа. 

 Приликом сачињавања Јавног конкурса за избор и именовање чланова Управног 
одбора Јавне установе Центар за културу и туризам Прњавор (два члана), број 01-022-
21-1/25 од 24.02.2025. године, дошло је до техничке грешке, гдје је у поглављу „VI – 
Потребна документа“, у тачки 4, за доказе из поглавља III, умјесто тачке „7.“ грешком 
наведена тачка „6.“ општих услова, из чега произилази да од кандидата није тражена 
достава изјаве, односно доказ о испуњавању општег услова из поглавља III који се 
односи на доказ да кандидат не служи казну изречену од стране Међународног суда за 
бившу Југославију и да није под оптужницом тог суда, а да се није повиновао налогу да 
се појави пред Судом (члан IX-1 Устава Босне и Херцеговине). 

Увидом у достављене пријаве, од стране Комисије, утврђено је да уз пријаве 
кандидата није достављен овај доказ. 

Комисија је доставила записник од 15.4.2025. године, Скупштини Града Прњавор 
из разлога што је утврдила да се Конкурс треба поништити, односно да не може провести 
конкурсну процедуру, због техничке грешке у конкурсу, а због које пријављени 
кандидати нису доставили сва потребна документа, тачније нису доставили изјаву да 
кандидат не служи казну изречену од стране Међународног суда за бившу Југославију и 
да није под оптужницом тог суда, а да се није повиновао налогу да се појави пред Судом 
(члан IX-1 Устава Босне и Херцеговине). 

Обзиром да није могуће провести процедуру по расписаном Јавном конкурсу за 
избор и именовање два чланова Управног одбора Јавне установе Центар за културу и 
туризам Прњавор, број 01-022-21-1/25 од 24.02.2025. године, потребно је поништити овај 
конкурс и расписати поновни јавни конкурс. 

Како није у питању сложен или обиман општи акт, односно акт за који је законом 
или другим прописом предвиђена јавна расправа, у складу са чланом 201. став 1. 
Пословника о раду Скупштине Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
17/23, 29/23 и 9/24), подносимо приједлог општег акта, јер сматрамо да исти није 



потребно претходно разматрати у нацрту, те да су испуњени услови за доношење акта по 
скраћеном поступку. 

 
МАТЕРИЈАЛНА СРЕДСТВА 
 

За провођење ове одлуке нису потребна посебна материјална средства, осим за 
трошкове поништавања и објављивања поновног конкурса. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

                                                                                                     ПРИЈЕДЛОГ  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
О Д Л У К А 

о поништавању и поновном расписивању Јавног конкурса за избор и именовање 
чланова Управног одбора Јавне установе Центар за културу и туризам Прњавор 

 (два члана)   
 
 
 

 
 
 
 

 
 
ПРЕДЛАГАЧ: Градоначелник 

     ОБРАЂИВАЧ: Одсјек за јавне набавке, правна           
                                                                                      питања и прописе 
 
 
 
 
 
Прњавор, април 2025. године 
 
 

 


